議案第１２号

令和３年度いなべ市一般会計補正予算（第 １１号）について

 いなべ市の３月補正予算（１１号）に関わる主な内容は、事業完了、精査による減額と

下記のとおりです。

記

１ 一般会計 （補正額） （予算書）

□新規システム構築事業（市民課）   6,050 千円 P33

住基システム改修事業     6,050 千円

マイナンバーカード所持者がマイナポータルから転出届、転入届の予約が行えるように

するための住基システムの改修を行います。

□農村地域防災減災事業（農林課）             15,200 千円  P53

ため池耐震・豪雨・劣化耐性調査事業            5,000 千円

 ため池の防災対策を推進するために大安町宇賀地内土山池及び宇賀溜、員弁町畑新田

地内畑新田溜、員弁町大泉新田地内喜蔵池、藤原町西野尻地内西野尻溜のため池耐震・

豪雨・劣化耐性調査を実施します。

ため池整備実施計画書策定事業                           10,200 千円

ため池耐震点検調査結果に基づき、北勢町麓村地内麓口溜のため池整備実施計画を策

定します。

□雪害対策事業（建設課）  131,600 千円 P59

市道除雪事業  131,600 千円

市道の除雪に必要な委託費等の予算を計上します。

□公立中学校施設整備事業（教育総務課）          55,000 千円  P71

員弁中学校校舎エレベーター設置工事            55,000 千円

 学校施設のバリアフリー促進のため員弁中学校（３階建）にエレベーターを設置しま

す。

議案第１２号参考資料